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Sverigedemokraterna arbetar för ett Sverige där det finns en kärleksfull familj för varje barn. Ett Sverige där 
föräldrar och barn erbjuds den ekonomiska och sociala trygghet som krävs för att leva ett gott och värdigt liv. 
Ett Sverige där barn och familjer får samhällets stöd under svåra perioder, men samtidigt garanteras frihet att 
själva forma sin vardag.

Som ett första steg mot ett ännu bättre Sverige vill vi i detta avseende bland annat arbeta för att få igenom 
följande förändringar:

En politik för starka, självständiga familjer och trygga barn

En höjd och avreglerad föräldrapenning. Sverigedemokraterna vill höja nivån på föräldrapenningen och 
avskaffa all tvångsreglering rörande vem av föräldrarna som skall vara hemma med barnet. Vår övertygelse 
är att landets föräldrar är bättre lämpade än politiker när det gäller att avgöra vad som är bäst för de egna 
barnen.

Ett införande av ett statligt stimulansbidrag och en lagstadgad reglering kring hur långa väntetiderna 
maximalt får vara med syftet att öka tillgängligheten och göra familjerådgivningen kostnadsfri i samtliga 
kommuner. 

Ökad valfrihet inom barnomsorgen och en höjning av vårdnadsbidraget till en nivå som står i rimlig 
proportion till kommunens kostnader för en dagisplats. 

En ökning av det statliga stimulansbidraget med syfte att ge alla ensamstående föräldrar som arbetar på 
obekväma tider tillgång till ett nattöppet dagis för sina barn.
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Sverigedemokraterna arbetar för ett Sverige där vi värnar vår egen fantastiska och unika naturmiljö och tar 
vår del av ansvaret för de globala miljöproblemen samtidigt som vi också väger in andra viktiga värden när vi 
fattar beslut och inser att Sverige inte ensamt kan lösa världens miljöproblem. Ett Sverige där miljöpolitiken 
tar sin utgångspunkt i kärleken och omtanken om den egna hembygden. Ett Sverige fritt från oljeberoendet 
med en stabil elförsörjning och rimliga energipriser till gagn för både företagen, välfärden och medborgarnas 
privatekonomi.

Som ett första steg mot ett ännu bättre Sverige vill vi i detta avseende bland annat arbeta för att få igenom 
följande förändringar:

En realistisk och hållbar miljö- och energipolitik

En förstärkt satsning på att komma tillrätta med miljöproblemen i Östersjön.

En utökad satsning på energieffektivisering och energiforskning.

Ett förstärkt stöd till de fattigaste U-ländernas arbete med att minska sina utsläpp av miljöfarliga ämnen 
och växthusgaser.

Ökade insatser för att slå vakt om den biologiska mångfalden och värna hotade naturmiljöer, djur- och 
växtarter i vårt land.

Ett nej till en fortsatt storskalig utbyggnad av kraftigt subventionerad och ineffektiv vindkraft som har en 
negativ inverkan på natur och kulturmiljöer.

En bred energiöverenskommelse innehållande forskning och förnyad satsning på kärnkraft, slopad 
effektskatt och fortsatta steg mot att göra vårt land oberoende av olja.
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Sverigedemokraterna arbetar för ett Sverige där det är en självklarhet att män och kvinnor har samma värde 
och rättigheter. Ett Sverige där ingen diskrimineras på grund av sitt kön, sin etniska bakgrund, sin ålder, sin 
sexuella läggning eller sin funktionsnedsättning. Ett Sverige där det finns utrymme för den som vill bryta mot 
traditionella könsmönster och där vi samtidigt inte skam- och skuldbelägger den som vill leva i enlighet med ett 
sådant mönster. Ett Sverige där staten inte försöker styra över mäns och kvinnors könsidentitet och livsval utan 
istället försöker stötta medborgarna i de val de gjort och i den situation där de befinner sig. Ett Sverige där både 
män och kvinnor känner sig fria, trygga och respekterade.

Som ett första steg mot ett ännu bättre Sverige vill vi i detta avseende bland annat arbeta för att få igenom 
följande förändringar:

En jämställdhetspolitik för verklighetens folk

En förbättring av arbetsvillkoren inom den kvinnodominerade offentliga sektorn.

En skärpning av straffen och ökade insatser mot könsstympning, tvångsgifte samt sexuellt och 
hedersrelaterat våld.

En förstärkt graviditetspeng med målet att ingen kvinna skall tvingas utföra tunga och hälsovådliga 
arbetsuppgifter under den senare delen av sin graviditet.

Ett stopp för alla former av kvotering och så kallad positiv särbehandling på basis av kön och etnisk 
bakgrund.

Ett återinförande av årliga lönekartläggningar i syfte att motverka lönediskriminering.

En ökning av anslagen till forskning och behandling av könsspecifika sjukdomar som till exempel 
endometrios.

En indragning av det skattefinansierade stödet till de former av genuspedagogik som strävar efter att 
förändra alla barn och ungdomars beteende och könsidentitet snarare än att bara hjälpa och öka förståelsen 
för de individer som vill och behöver bryta mot traditionella könsmönster.

Ett ökat stöd till landets kvinnojourer, inrättande av särskilda jourer för hedersvåldets offer samt tillsättandet 
av en utredning kring behovet av särskilda jourer även för andra grupper såsom HBT-personer och män.

En indragning av allt skattefinansierat stöd till alla politiska och religiösa organisationer som förespråkar 
eller legitimerar våld eller negativ särbehandling av individer baserat på deras könstillhörighet.

En översyn av föräldrabalken i syfte att göra lagstiftningen rörande vårdnaden av barn mer könsneutral och 
mindre diskriminerande mot män.
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Sverigedemokraterna arbetar för ett Sverige där samhället präglas av en historiskt rotad, gemensam svensk 
kultur som skapar sammanhållning och solidaritet mellan medborgarna. Ett Sverige där det svenska kulturarvet 
respekteras och levandehålls.  Ett Sverige där kreativitet uppmuntras och där en positiv, kvalitativ och folkligt 
förankrad kultur tillgängliggörs för alla grupper i samhället. Ett Sverige med ett starkt civilsamhälle och en 
livskraftig och framgångsrik idrottsrörelse.

Som ett första steg mot ett bättre Sverige vill vi i detta avseende bland annat arbeta för att få igenom följande 
förändringar:

Ett brett, svenskt och tillgängligt kulturliv

Ett kraftigt utökat stöd till de organisationer, föreningar, myndigheter och verksamheter som ägnar sig 
åt att bevara, synliggöra, levandegöra och tillgängliggöra det svenska kulturarvet samt ett stärkande av 
kulturarvets roll i regional utveckling, samhällsbyggnad och stadsplanering.

Utökade satsningar på att göra både samtidskulturen och kulturarvet mer tillgängligt för barn, äldre, sjuka 
och funktionsnedsatta genom att bland annat utöka Skapande skola till att även omfatta förskolan, utökat 
stöd till kulturverksamhet på landets äldreboenden och sjukhus samt satsning på nya tekniska hjälpmedel 
och undanröjande av fysiska hinder som försvårar funktionsnedsattas tillgänglighet till kulturlivet.

Införandet av ett särskilt ROT-avdrag för upprustning och bevarande av kulturhistoriskt värdefulla 
byggnader.

Ett utökat stöd till det kristna kulturarvet genom bland annat ett höjt stöd till bevarandet av kulturhistoriskt 
betydelsefulla kyrkobyggnader och inrättandet av ett nationellt kyrkohistoriskt museum.

Ett stärkt stöd till idrottsrörelsen genom att ge Riksidrottsförbundet årlig kompensation för pris- och 
löneuppräkning.

Ett stärkt stöd till bevarandet och levandegörandet av det samiska kulturarvet genom höjda anslag till 
sametingets kulturbudget och stärkt stöd till den samiska modersmålsundervisningen.
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Sverigedemokraterna arbetar för ett Sverige med en levande och dynamisk landsbygd med god samhällsservice 
och goda kommunikationer över hela landet. Ett Sverige som i hög grad är självförsörjande på livsmedel. 
Ett Sverige där rovdjursstammen hålls på en livskraftig, men hanterbar nivå. Ett Sverige där alla medborgare 
oavsett börd och etnicitet har samma grundläggande rätt till land och vatten i alla delar av Sverige. Ett Sverige 
där vi värnar om djuren och där vi bevarar och stärker det svenska djurskyddet.

Som ett första steg mot ett ännu bättre Sverige vill vi i detta avseende bland annat arbeta för att få igenom 
följande förändringar:

En levande landsbygd och ett djurvänligt samhälle

Ett landsbygdslyft med syfte att kraftigt öka sysselsättningen på landsbygden genom betydande satsningar 
på besöksnäringen, jordbruket, skogsbruket, vattenbruket och gruvnäringen.

En djurvälfärdsersättning till svenska bönder i kombination med ett förbud av import av utländska produkter 
som framställts genom att utsätta djur för svårt, onödigt lidande. Detta i syfte att slå vakt om det svenska 
djurskyddet och stärka svenska bönders konkurrenskraft.

En höjning av straffen för djurplågeri och införandet av en djurskyddsbalk där all lagtext rörande djur samlas. 
Detta i syfte att göra lagstiftningen mer överskådlig och att tydliggöra samt stärka djurens rättigheter.

Nej till höjd fordonsskatt och ja till höjd milersättning i syfte att göra det något mindre kostsamt att leva 
på landsbygden och göra det mer lönsamt för människor på landsbygden att arbetspendla till annan ort.

En översyn av lagstiftningen syftandes till att ge alla medborgare, oavsett börd, samma grundläggande rätt 
till land och vatten, även i renbetesområdena.

Inrättande av en särskild Landsbygdsfond inriktad mot ökad sysselsättning i landsbygden, finansierad 
genom en höjning av mineralersättningen.
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Sverigedemokraterna arbetar för ett Sverige som är en självständig, fri och demokratisk nationalstat. Ett Sverige 
som handlar om samarbete med andra länder för att lösa gränsöverskridande problem och som tillsammans 
med andra nationer bygger vidare på vårt gemensamma nordiska och europeiska kulturarv. Ett Sverige där 
svenska folket har makten att själva, i fria svenska val, forma sin gemensamma framtid. Ett Sverige med en 
självständig penningpolitik och en egen valuta, fri från överstatlig styrning, där den svenska riksdagen är högsta 
beslutande organ.  

Som ett första steg mot ett bättre Europa och ett ännu bättre Sverige vill vi i detta avseende bland annat arbeta 
för att få igenom följande förändringar:

Ett nära europeiskt samarbete utan överstatlighet

En ny folkomröstning om det svenska EU-medlemskapet med målet att Sverige snarast möjligt skall lämna 
den överstatliga unionen och återgå till ett mellanstatligt europeiskt samarbete.

Ett nej till Turkiskt medlemskap i EU. Så länge Sverige kvarstår som medlem i EU bör vi verka för att 
Turkiets förhandlingar om medlemskap i unionen stoppas i syfte att inte förvärra de ekonomiska, kulturella, 
demokratiska och sociala problemen inom unionen.  

Minskad EU-avgift. Så länge Sverige kvarstår som medlem i EU bör vi både verka för en minskning av 
unionens budget såväl som av den svenska EU-avgiften.

Ett återupprättande av gränsskyddet. Så länge Sverige kvarstår som medlem i EU bör vi verka för ett 
återupprättande av gränsskyddet i syfte att motverka människohandel, terrorism, smuggling av vapen, 
droger med mera.

Ett fortsatt svenskt nej till medlemskap i den Ekonomiska och monetära unionen, EMU.
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Sverigedemokraterna arbetar för ett Sverige som talar med en stark och självständig röst i utrikespolitiken. 
Ett Sverige som värnar om goda relationer till världens nationer, men som inte räds att sätta ned foten när 
våra intressen hotas eller när mänskliga rättigheter, folkrätten, suveränitetsprincipen och andra viktiga värden 
kränks. Ett Sverige som är medvetet om sin plats i den nordiska, europeiska, västerländska, kristna och 
mänskliga gemenskapen. Ett Sverige som sträcker ut en hjälpande hand till länder och människor i nöd, men 
som samtidigt inte glömmer ansvaret mot den egna befolkningen eller förringar de stora behov som finns på 
hemmaplan.

Som ett första steg mot en bättre värld och ett ännu bättre Sverige vill vi i detta avseende bland annat arbeta för 
att få igenom följande förändringar:

En politik för en stark, demokratisk och självständig 
svensk röst i världen

En effektiv och medmänsklig biståndspolitik. Genom slopandet av ineffektivt bistånd, genom att sluta 
använda biståndsmedel för att finansiera mottagandet av invandrare i Sverige, genom att öka det humanitära 
biståndet och sätta fokus på de mest skriande behoven såsom vatten, mat och sanitet, flyktinghjälp i 
närområdena och omallokering av biståndsmedlen från korrupta myndigheter direkt till civilsamhället och 
de nödlidande befolkningarna, tror vi oss kunna frigöra medel till svensk välfärd samtidigt som vi gör minst 
lika stor nytta för världens fattiga och flyktingar som vi hittills har gjort. Vår långsiktiga målsättning är att 
det svenska biståndet skall sänkas till den av FN rekommenderande nivån på 0,7 % av BNI. Det nuvarande 
läget i världen är dock så alarmerande och behovet av humanitära insatser så skriande att vi under de 
närmaste åren är beredda att tillfälligt överskrida vårt eget budgetmål i syfte att öka Sveriges insatser för att 
mildra det mänskliga lidandet som uppstått som ett resultat av konflikterna i Syrien och Irak.

En högre grad av direktstyrning av det svenska bidraget till FN-systemet med syftet att stärka barnperspektivet, 
öka stödet till flyktinghjälp i närområdet och till förföljda kristna, kvinnor och HBT-personer i världen samt 
att mer effektivt bekämpa miljöförstöring i de fattigaste utvecklingsländerna.

Ett starkare stöd till kristna som förföljs på grund av sin tro i olika delar av världen samt ett tydligare 
motarbetande av islamism och andra totalitära ideologier som bidrar till att destabilisera världen.

Ett fördjupat nordiskt samarbete inom alla samhällsområden.
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Sverigedemokraterna arbetar för ett Sverige med en stark inre solidaritet. Ett Sverige där de svaga och utsatta, 
genom kraften i gemenskapen, skall kunna räkna med de starkares stöd.

Som ett första steg mot ett ännu bättre Sverige vill vi i detta avseende bland annat arbeta för att få igenom 
följande förändringar:

En politik för stärkt stöd till särskilt utsatta grupper

En återställning av högkostnadsskyddet till den nivå som rådde innan den borgerliga regeringen försämrade 
det. Ingen svensk medborgare skall behöva avstå från nödvändiga mediciner på grund av dålig ekonomi.

Utökad ersättning till de vanvårdade barnen. Betydligt fler av de barn som vanvårdades under den tid de 
befann sig i samhällets vård bör få rätt till ersättning.

Höjt underhållsstöd. Ensamstående föräldrar, varav den absoluta merparten är kvinnor, tillhör ofta de mest 
ekonomiskt utsatta i vårt samhälle. I syfte att underlätta deras livssituation bör underhållsstödet höjas.

Förstärkt sorgepeng. Att förlora ett barn är något av det värsta en människa kan drabbas av. 
Sverigedemokraterna vill utöka den tid som sörjande föräldrar har rätt att vara hemma från arbetet efter 
förlusten av ett barn.

Extra lärarstöd till barn med särskilda behov. Inget barn skall lämnas efter i den svenska skolan. Barn med 
diagnoser och särskilda behov måste ges bättre möjligheter till särskilt lärarstöd.
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Sverigedemokraterna arbetar för ett sammanhållet Sverige med en stark tillväxt i både glesbygdsområden och 
i storstäderna. Ett Sverige med säkra vägar hem och ett hem åt alla unga.

Som ett första steg mot ett ännu bättre Sverige vill vi i detta avseende bland annat arbeta för att få igenom 
följande förändringar:

Infrastruktur för fler hem, bättre tillväxt och 
ett sammanhållet Sverige

En satsning på nordlig infrastruktur. För att bidra till förverkligandet av principen om att hela Sverige skall 
leva och främja tillväxten i Norrland, inte minst inom gruv- och skogsnäringen, så vill Sverigedemokraterna 
se en omfattande satsning på Malmbanan, Inlandsbanan och Norrbottniabanan.

Ett nej till chockhöjda trängselskatter i Stockholm. Då Stockholm är navet i den svenska ekonomin betraktar 
vi åtgärdandet av dagens tillväxthämmande brister i tunnelbanesystemet som ett riksintresse och anser 
att statens medfinansiering av detta projekt bör öka så att vanliga Stockholmarna slipper chockhöjda 
trängselskatter. 

Ett tidigareläggande av utbyggnaden av E20, som förbinder rikets två största städer, till fyrfilig motorväg. 
I synnerhet i Västra Götalandsregionen är stora delar av vägen idag inte motorväg. Dessa avsnitt är 
oacceptabelt olycksbelastade.

En regelförenkling för fler bostäder åt landets ungdomar. Alltför många ungdomar hämmas idag på 
sin väg mot utbildning och arbete på grund av bristen på bostäder. Bortsett från att en mer ansvarsfull 
invandringspolitik skulle bidra till att minska trycket på bostadsmarknaden, så vill vi också snabbt skapa nya 
boendemöjligheter genom att förenkla byggnormerna för studentbostäder, göra det skattefritt att hyra ut 
en del av sin bostad och att hyra ut i andrahand. Vi hoppas också att vår satsning på fler trygghetsboenden 
och särskilda boenden för äldre skall skapa positiva flyttkedjor och öka rörligheten på bostadsmarknaden.
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